
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES415 Salamanca Salamanca

Valor estimado del contrato 86.773,05 EUR.
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.660,25 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 745/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:59 horas.

Suministro en régimen de alquiler de maquinaria medios auxiliares para la construcción destinado a los
programas de formación y empleo llevados a cabo desde el Centro de Formación y Orientación Laboral.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44212310 - Andamiaje.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con un criterio de adjudicación, conforme al artículo 156 y ss. de la
LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvRWpp5rey%2BAAM7L03kM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvRWpp5rey%2BAAM7L03kM8A%3D%3D
http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de maquinaria medios auxiliares para la construcción
destinado a los programas de formación y empleo llevados a cabo desde el Centro de Formación y
Orientación Laboral.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato, es la contratación del suministro, en régimen de alquiler de la maquinaria y los medios auxiliares para la
construcción, destinados a los programas de formación del Centro de Formación y Orientación Laboral del Ayuntamiento de
Salamanca.
Valor estimado del contrato 86.773,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.660,25 EUR.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44212310 - Andamiaje.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Alquiler de maquinaria y de medios auxiliares de la construcción.

Descripción del lote Alquiler de maquinaria y de medios auxiliares de la construcción.



Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Clasificación CPV

43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
Clasificación CPV

44212310 - Andamiaje.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090 EUR.
Clasificación CPV

43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
Clasificación CPV

44212310 - Andamiaje.

Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Lote 2: Alquiler de andamios.

Descripción del lote Alquiler de andamios.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá aportar Declaración responsable (DEUC), conforme al Anexo II del PCAP.

Motivos de exclusión

Las actividades comerciales están suspendidas - Suspensión de actividades comerciales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso de aportar solvencia técnica en caso de resultar adjudicatario conforme al artículo 8.C del Anexo I del
Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Compromiso de aportar solvencia económica en caso de resultar adjudicatario conforme al artículo 8.B del Anexo I
del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se aportará la documentación solicitada en el Sobre nº1, conforme al artículo 11 del Anexo I del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se deberá aportar la documentación solicitada en el Sobre nº3.



Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013765765 |  2024-000768823 | Fri, 12 Jul 2024 12:59:58:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99147519723889095936272923353413486851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


